蒲城县教学研究室
关于参加陕西省中小学薄弱学科优质教学录像课评比活动的通知
各初中：
为了进一步贯彻落实全教会和陕西省关于实施《国家中长期教育改革和发展规划纲要(2010—2020)》意见精神，大力加强薄弱学科课程建设，深化薄弱学科教育教学改革，省教科所决定举办“陕西省薄弱学科创新教学录像课评比”活动。现将活动有关事宜通知如下：
一、活动主题

新课程理念下薄弱学科课堂创新教学实录。

二、参评学科

中小学音乐、美术、综合实践活动、小学科学、小学英语五科。

三、参评对象

具有三年以上教龄的普通中小学在岗音乐、美术、综合实践活动、小学科学、小学英语学科教师。

四、参评要求

1、参评课应以现行各学科课程标准为依据，自行选择教学内容。体现课程改革的精神，符合素质教育要求，音乐、美术课应突出审美教育和音乐学科的特点；综合实践活动课应体现对知识的综合应用，突出综合性、实践性、开放性、生成性和自主性的学科特点，以“人与自然”为主体选择教学内容；科学课为“生命科学领域”教学内容的课 ，教学过程要体现科学性和活动性，能够最大限度地将科学探究活动过程呈现在课程内容之中；小学英语课应在体现全面发展学生综合语言运用能力的同时突出课型特点。所有参评课都具有创新精神并体现常态课的特征。

2、参评课必须使用经过教育部教材审定委员会审查通过的教材。

3、参评课必须是一个完整的课时，小学每节课时40分钟，中学45分钟。每节课可以有1—2名指导教师。

4、上报材料要求：（1）陕西省中小学录像课评比登记表一式两份。登记表上须注明单位（市县学校）、学科、年级、课题、执教者与指导教师姓名。（2）参评课DVD 光盘 1张（使用普通DVD光盘格式，能够在普通DVD机上播放。光盘需贴标签，注明学科、年级 、课题、执教者姓名及单位）。（3)详细教案3份（教案要附带执教者对教材的认识和授课过程中的创新之处。）
5、请各校于2011年5月22日前将参评材料统一报送至蒲城县教研室小教组。

6、每节参赛课收评审费100元。

五、奖项及评选组织工作

1、本次活动设一、二、三等奖和指导教师奖。

2、由省教科所组织有关专家组成评委会，对上报光盘进行评选。

3、中小学音乐、美术、小学科学学科还将一等奖前三名上报全国参加现场课作课评选。
六、联系方式

联系人：陈麦利    电话：7200061 （办）    13909137011

二〇一一年四月十九日
陕西省录像课评选登记表

市级报送单位：

地址：            邮编：        电话（手机）：        联系人：
	作课教师

单    位

	地  址

	邮    编

	电  话

	教    材
	版本：

    年级，第  册、第  课
	课  题

	作课教师
	姓  名
	性  别
	年  龄
	职 称
	任本学科教龄

	指导教师
	姓  名
	性  别
	年  龄
	职 称
	任本学

科教龄
	单 位

	授课班级
	年  级
	班  级
	人数
	班 主 任

	校长签名：

学校公章

年   月   日
	县（区）报送意见

公章

年   月   日
	市级报送单位意见：

公章

年   月   日

光 盘 标 签
	市、县
	学  校
	教师姓名
	学科
	年级
	课  题
	教材版本